АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

IJентральнаяул., д. 777, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-5|-47
Московская область, |42207 E-mail: serp_obTaz@mosreg.ru

прикАз

з 1 0кт 202д N9

Об орган изации муниципЕLпьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в Городском округе Серпухов
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Распоряжением Министерства образования
Московской области от 27.05.2021 J\Ъ Р-390 кО проведении муницип€Lпьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в Московской области>, н& основании прик€ва Комитета по
образованию администрации Городского округа Серпухов от З0.09.2024
J\Ъ l1Зб и в целях увеличения количества участников муниципапьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Городском округе Серпухов по

ряду предметов в 2024-2025 учебном году,

приказываю:

l. Утвердить:
1.1. !ополнительные площадки проведения мунициlrапьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) по искусству
(МХК), обществознанию, математике.
1.2. Количество аудиторий для проведения теоретических туров Олимпиады.
(Приложение J\Ъ 1).

1.З. Количество дополнительных аудиторий, необходимых для проведения
теоретических и практических туров Олимпиады (Приложение J\Ъ 2).
2. Щиректору МОУ ДПО <Учебно-методический центр) Венковой Г.В.:
2.1. Уведомить общеобрzIзовательные организации о необходимом
количестве аудиторий, оборуловании и сотрудниках не позднее 2 дней до
нач€Llrа Олимпиады.
2.2. Организовать и провести Олимпиаду в 2024-2025 учебном году в
сроки, регламентированные Министерством образования Московской
области, в соответствии с Порядком проведения и Организационно-

технологической моделью (Приказ Комитета по образованию от З0.09.2024
Jф 1 135).
З. Щиректорам общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить необходимое количество аудиторий и оборудования для
проведения Олимпиады.
З.2. Предоставить необходимое количество сотрудников для проведения
Олимпиады (площадкам проведения).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета по образованию Трифаненко Т.О.

О.А. ЕвдокимоваПредседатель Комитета по

Приложение J$ 1

к прикtв

К оличество аудитор иil, длlя пр оведения те ор етиче с ких ол и мпиад
муниципirльного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Городском округе Серпухов в2024-2025 учебном году

г. Серпухов

Jф

лl
п Предмет

Классы,
количество

детей

Время и дата
начi}ла

Место
проведения

количество
аулиторий

для
проведения
олимпиады

(по 15 и более
парт)

1

Искусство
(мхк) 7-11 кл.

350 чел.

10:00
07.|1.2024
(четверг)

МБОУ <Эффективная
школа), корп. 2;

мБоу сош JE 12

<I_{eHTp образования>

|2

2.

математика 6-11 кл.
400 чел.

14:00
09.11.2024
(суббота)

МБоУ СоШ J\ф ]:

МБОУ <I]eHTp
непрерывного

образования>>, корп. 4

|2

J.

Обществозн
ание

7-11 кл.
350 чел.

14:00
15.11.2024
(пятница)

мБоу сош Jф 19

имени Романа
катасонова

l2

г. Протвино

м

лl
п

Предмет
Классы,

количество
детей

Время и дата
начаJIа

Место
проведения

количество
аудиторий для

проведения
олимпиады

(по 15 и более
парт)

1 Искусство
(мхк) 7-11 кл.

150 чел.

10:00
07.|1.2024
(четверг)

МБоУ <<Гимназия
Протвино>>, корп. 3

l2

2.

математика 6-11 кл.
150 чел.

l4:00
09.||.2024
(суббота)

МБоУ кЛицей
Протвино>, корп. 2

l0

J.
Обществозн

ание
7-11 кл.
1 50 чел.

14:00
15.11.2024
(пятница)

МБоУ (Лицей
Протвино>>, корп. 1

7

Jю

пl
п

Предмет
Классы,

количество
детей

Время и дата
начаJIа

Место
проведения

количество
аудиторий для

проведения
олимпиады

(по 15 и более
парт)

1

Искусство
(мхк)

7-11 кл.
50 чел.

10:00
07.11,,2024
(четверг)

мБоу
кОбразовательный

комплекс <<Пущино>,

корп. <Гимназия>

6

г. Пупtино

Приложение Jtlb 2
к прикiву

о

r
I

1.

2.
aJ.

количество дополнительных аудиторий, необходимых
для проведения теоретических и IIрактических туров олимпиад

Аулитория для ожидания сопровождающих и участников - 1 шт.
Раздевалка для сопровождающих и участников - 1 шт.
Аулитория для передачи олимпиадных работ участников и других
документов муниципtUIьному координатору - l шт.